
291
DOM/ES - Edição Nº2.471

segunda-feira, 11 de Março de 2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2024
ID: 2024.024E0700001.09.0030
A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de 
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a 
Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso I, a Dispensa 
de Licitação para contratação de empresa 
especializada para Elaboração de Estudo Ambiental 
para delimitação de APPS na área urbana do Município 
de Dores do Rio Preto.
Contratada: LUIS GUSTAVO ABDO GANTE.
CNPJ: 30.767.734/0001-61, no valor total de R$ 
55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS), 
conforme proposta de preço constante no processo 
nº 000950/2024.
Dores do Rio Preto, 08 de março de 2024.
Sergio Barbosa de Araújo
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer 
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio 
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.

Dores do Rio Preto, 08 de março de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1280160

Ecoporanga

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Chamada Pública nº 
007/2023 Processo: 8285/2023
ID: 2023.025E0600001.18.0004
O Prefeito Municipal de Ecoporanga, ES, Sr. Elias 
Dal Col, tendo em vista a justificativa apresentada 
pela Secretaria Municipal de Educação e parecer da 
Procuradoria desse Município, sobre a contratação 
direta, de acordo com § 1º do artigo 14, na Lei 
Federal nº 11.947/09, resolução do CD/FNDE nº 
06/2020 (alterada pela resolução nº 21/2021), com 
o licitante: CEMAFEC - CENTRAL MUNICIPAL DAS 
ASSOCIAÇÕES DE AGRICULTORES FAMILIARES E 
ASSOCIAÇÕES AFINS DE ECOPORANGA.
Valor global: R$ 501.703,00 (quinhentos e um mil 
setecentos e três reais)
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional De 
Alimentação Escolar PNAE.
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da 
Lei 8.666/93, resolve RATIFICAR a justificativa 
apresentada, para que produza os efeitos legais.
Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 1280098

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
008945/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por lote, regido pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 28/03/2024, às 
09h00min, objetivando contratação de serviços de 
provedor de telecomunicações para implementação, 
operação e manutenção de link de acesso à 
Internet com infraestrutura de conexão na fibra 
óptica, atendendo as normas técnicas e capacidade 
satisfatória de entrega para um link na velocidade de 
1300 MBPS, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) 
horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, 
mediante implantação de link de comunicação de 
dados a serem instalados na Secretaria Municipal 
de Saúde e demais setores vinculados a SEMUS, 
conforme condições, quantidades  e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. O edital 
encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E 00001.01.0001

Fundão/ES, 08 de março de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1279824

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023

O Município de Guarapari/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público 
o RESULTADO da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023- 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.138/2023, 
cujo OBJETO é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DO 
TRECHO DA COMUNIDADE DE SANTA LUZIA 
E TODOS OS SANTOS, NUMA EXTENSÃO DE 
OITO QUILOMETROS, DA ESTACA INICIAL 
0 A ESTACA FINAL Nº 400, ÁREA RURAL DE 
NOSSO MUNICÍPIO, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEMOP, que 
foi devidamente ADJUDICADA e HOMOLOGADA 
pelo Exmo. Sr. Prefeito, em atendimento a Lei nº 
8.666/93, em favor da empresa licitante AMAZING 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 
com o valor de R$ 7.790.092,36 (sete milhões, 
setecentos e noventa mil, nove e dois reais, e trinta 
e seis centavos).
ID TCE/ES: 2023.028E0700001.01.0085

Guarapari/ES, 11 de março de 2024
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA
PRESIDENTE COPEL

Protocolo 1278249

RESULTADO DE LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2023

O Município de Guarapari/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO 


